
 

1- 

 

 

SMLOUVA  O  SDRUŽENÝCH  SLUŽBÁCH  DODÁVKY  
ELEKTŘINY 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., (Občanského zákoníku) v platném 
znění  a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., (Energetického zákona) 

v platném znění. 
 

I.  Smluvní strany 
 
Dodavatel:                       Thomayerova nemocnice  
Zastoupená:                     ing. Helenou Doktorovou, náměstkyní pro   techniku a provoz 
IČ:                                      00064190 
DIČ:                                   CZ00064190 
Bankovní spojení:              XXX 
Číslo účtu:                          XXX 
IBAN: XXX 
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR.  Zapsaná v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
 
 
. 
                                          dále jen dodavatel na straně první 
 

a 
                      
Odběratel:                        Libeřské lahůdky a.s. 
Zastoupená:                    Jiřím Kulhánkem, statutárním ředitelem 
Se sídlem:                        Na Spojce 670; 252 50 Libeř 
IČ:                                     06679480 
DIČ:                                  CZ06679480  
Bankovní spojení:             XXX 
číslo účtu:                         XXX 
                   
                                     
  
 
 

                dále jen odběratel na straně druhé 
 
 

II.  Účel smlouvy 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na  příslušná ustanovení „Smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor v areálu Thomayerovy nemocnice č.180 100 04 ze dne 11.1. 2018  Dodavatel 
je podle této smlouvy pronajímatelem nebytových prostor v pavilonu E a odběratel podle této 
smlouvy je nájemcem nebytových prostor v pavilonu E  v areálu Thomayerovy nemocnice. 

 

 
         III. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele průběžně dodávat odběrateli ze své distribuční 
soustavy v areálu Thomayerovy nemocnice elektřinu do odběrných míst blíže specifikovaných v čl. 
IV a závazek odběratele odebírat tuto elektřinu za podmínek dále stanovených v této smlouvě a 
platit dodavateli cenu sjednanou za dodávku a s ní související distribuční a systémové služby. 



 

2- 

 
 
 
 
 
 
 

IV. Specifikace odběrných míst 
 

Odběrná místa: Thomayerova nemocnice, Videňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 
Územně příslušný provozovatel distribuční soustavy:    Thomayerova nemocnice 
Hodnota hlavního jištění před elektroměrem:                 50 A 3f odběrné místo „Pavilon E“                                                                                         
Předávací místo:                                                             jistič před elektroměrem             
Hladina napětí:                                                                nn 
Typ měření:                                                                     A 
Druh měření:                                                                   přímé – sekundární                                             
Regulační stupeň:                                                           nesjednán 
 
  
Odběratel prohlašuje, že má k odběrnému místu příslušné oprávnění plynoucí z nájemní smlouvy. 
 
 

V.  Dodací podmínky 
 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli elektřinu do odběrných míst v kvalitě podle 
příslušných právních předpisů. 

2. Dodávka elektřiny podle této smlouvy je splněna přechodem elektřiny z distribuční soustavy 
dodavatele (TN) v každém odběrném místě, specifikovaném v článku IV. této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje převzít závazek odběratele odebrat elektřinu z elektrizační soustavy 
a nést plnou odpovědnost za odchylky odběratele na odběrných místech ve smyslu 
příslušného prováděcího předpisu. 

4. Odběratel se zavazuje zajistit připojení svých odběrných míst k distribuční soustavě 
dodavatele způsobem a v souladu s Energetickým zákonem, příslušnými prováděcími 
předpisy a Pravidly provozování distribuční soustavy, schválenými Energetickým 
regulačním úřadem. Pokud odběratel tento závazek nesplní, považuje se to za podstatné 
porušení této smlouvy. V tomto případě může dodavatel ihned odstoupit od smlouvy. 

5. Odběratel je povinen řídit se pokyny dodavatele k regulaci odběru elektřiny a strpět jeho 
oprávnění k provedení omezení nebo přerušení dodávek elektřiny v případech stavu nouze 
nebo činnostech zamezujících jeho vzniku. 

 
VI.  Podmínky poskytování distribuce a systémových služeb 

 
1. Dodavatel zajišťuje distribuci elektřiny a systémové služby na základě a v souladu 

s Energetickým zákonem, příslušnými prováděcími předpisy a Pravidly provozování 
distribuční soustavy, schválenými Energetickým regulačním úřadem. 

2. Kvalita dodávané elektřiny nemusí být splněna v případech stanovených Energetickým 
zákonem nebo podmínkami poskytování distribuce územně příslušným provozovatelem 
lokální distribuční soustavy (PLDS), zejména pokud: 

a)  je překračována hranice přípustného negativního působení  odběrného zařízení na 
distribuční soustavu stanovená technickou normou, 

b) je omezená či přerušená dodávka elektřiny v nezbytném rozsahu podle 
Energetického zákona. 

3. Odběratel se zavazuje odebírat elektřinu v každém odběrném místě hodnotou induktivního 
účiníku 0,95-1. Nedodržení tohoto parametru může být vyhodnoceno dodavatelem a 
vyúčtováno odběrateli postupem a za cenu podle podmínek stanovených v cenovém 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (ERÚ). 



 

3- 

4. Odběratel se zavazuje platit dodavateli za poskytování distribuce a systémových služeb 
cenu ve výši podle platného cenového rozhodnutí ERÚ. 

 
 
 
 
 
 

 
VII.   Měření dodávek elektřiny 

 
1. Měření dodávek elektřiny na odběrných místech podle této smlouvy provádí dodavatel 

svými vlastními měřicími zařízeními. 
2. Dodavatel určuje způsob měření, typ měřidel, způsob instalace a umístění měřidel a 

převody měřicích transformátorů a to v závislosti na velikosti a charakteru jednotlivých 
odběrů elektřiny. 

3. Odběratel je povinen na své náklady upravit odběrné místo v souladu s energetickým 
zákonem a prováděcími předpisy dodavatele a to i pokud odběratel změní vlastní činností 
charakter odběru do té míry, že tato vyžaduje příslušnou úpravu či výměnu měřicího 
zařízení. 

4. Dodavatel může nainstalované měřící zařízení vyměnit  i bez souhlasu a přítomnosti 
odběratele, a to po předchozím oznámení. 

5. Dodávky elektřiny u odběrů měřených zařízením typu „A“ jsou měřeny v kWh. Množství 
elektrické energie se vyjadřuje číselně v jednotkách kWh. 

6. Odběratel je povinen zabezpečit, aby nedošlo k poškození měřidel, sledovat jejich chod a 
závady, které je schopen zjistit, nahlásit bez odkladu dodavateli. 

7. Použití podružných měřicích, kontrolních, signalizačních či regulačních zařízení, 
připojených na měřicí zařízení dodavatele je možné jen se souhlasem dodavatele. 

8. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli kdykoliv přístup k měřidlům a neměřeným 
částem odběrného zařízení za účelem kontroly, odečtů, údržby či výměny měřicích 
zařízení. Pokud odběratel ani po písemné výzvě neumožní dodavateli přístup, považuje se 
to za podstatné porušení této smlouvy. 

9. Pravidelné odečty stavu naměřených hodnot na měřidlech odběrů podle této smlouvy 
provádí dodavatel podle příslušného prováděcího předpisu a podmínek poskytování 
distribuce.  

10. Zjistí-li se při přezkoušení měřidel, že naměřená hodnota se odchyluje od skutečné hodnoty 
více, než připouští příslušný prováděcí předpis, nebo vznikne-li na měřidlech závada 
takového druhu, že nelze zjistit s požadovanou přesností množství dodané elektřiny, 
vypočte se množství pro účel vyúčtování dodávky pomocí náhradních hodnot podle 
podmínek distribuce. Náhradními hodnotami budou buď hodnoty sjednané na dané období, 
nejsou–li sjednány, použijí se hodnoty předchozího srovnatelného uceleného období. Při 
tomto stanovení nesmí být žádná ze smluvních stran znevýhodněna. 

11. Na požádání bude umožněn v doprovodu zaměstnance TN přístup pracovníkům odběratele 
k měření, za účelem kontroly měřidel el. energie. 

 
 

VIII.   Cena za sdružené služby dodávky elektřiny a její stanovování 
 

1. Cena za dodávky podle této smlouvy je cenou smluvní a je vždy předmětem Cenového 
ujednání na určité období. Cenové ujednání obsahuje ceníkové položky uplatněné u 
jednotlivých odběrů. Cenové ujednání pro rok 2018 tvoří  přílohu číslo 1. této smlouvy a je 
její nedílnou součástí. Jeho účinnost končí posledním dnem před prvním dnem platnosti 
nového, oběma stranami potvrzeného Cenového ujednání pro další období. Cenové 
ujednání na další období jsou tvořena jako číslovaný dodatek ke smlouvě. 

2. Cenové ujednání a návrh dílčích cen jednotlivých položek vyhotovuje dodavatel  a 
předkládá jej odběrateli na počátku období, dohodnutého jako „období pro sjednání nových 
cen“. Toto období počíná dnem předání návrhu odběrateli a trvá 20 kalendářních dnů. 



 

4- 

Smluvní strany se zavazují, že v tomto období budou aktivně jednat o cenových a 
souvisejících podmínkách a Cenové ujednání včas uzavřou a vzájemně potvrdí. 

3.  Při tvorbě dílčích cen dodavatel respektuje příslušná zákonná ustanovení, kterými je oblast 
dodávek elektřiny a s ní spojených distribučních a systémových služeb regulována. 

4. Odběratel se zavazuje k respektování aktuálního vývoje cen na trhu silové elektřiny 
(předpisy ERU), zejména těch, které uplatňuje dominantní dodavatel v území, kde se 
realizuje dodávka podle této smlouvy. 

 
 
 
 
 

 
IX.   Způsob výpočtu odběrů 

 
1. Počet odebraných kWh pro odběratele se odečte z hlavního měření v rozvaděči . Hlavní 

jištění má hodnotu 3X50 A je umístěno v rozvaděči umístěném na fasádě pavilonu E. 
 
 

 
X.   Vyúčtování a placení za dodávky 

 
1. Odběratel platí za dodávky na podkladě dodavatelem pravidelně vystaveného  

daňového dokladu (faktury). Obdobím vyúčtování je kalendářní měsíc. Podkladem pro 
stanovení částek jsou měsíční odečty měřidla odběrného místa podle této smlouvy. Dnem 
odečtu je poslední pracovní den každého kalendářního měsíce. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední kalendářní den účtovaného měsíce. 

2. Dodavatel připočítá k ceně daň z přidané hodnoty (tzv.DPH) dle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. 

3. Faktury vystavené dodavatelem jsou splatné do 14 dnů od data vystavení. Dnem 
provedené úhrady je den příjmu částky bankou dodavatele. 

4. Zjistí-li dodatečně kterákoliv smluvní strana, že vystavená faktura obsahuje zjištěné chyby 
nebo omyly, které nelze zcela vyloučit, má právo na opravu nesprávně účtovaných položek. 
V takovém případě smluvní strany vzájemně vypořádají odchylky od správného stavu 
nejpozději do konce následujícího fakturačního období.  

 
 

XI. Sankce 
 

1. V případě prodlení odběratele s úhradou faktury za dodávku je dodavatel oprávněn účtovat  
     odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády č.142/1994 Sb. v platném  
     znění. 
2. V případě, že odběratel neumožní dodavateli přístup k měřidlům a k dalším zařízením 

podle odst.8, článku VII této smlouvy, a to ani po dodatečné výzvě,  je dodavatel oprávněn 
účtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý případ porušení povinnosti. 

3. Smluvní pokuty se účtují samostatnými fakturami se splatností 30 dnů od dne doručení. 
 
 

XII. Trvání smlouvy 
 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 12.1.2018 do 31.1.2022  
      2.  Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit kdykoliv v době platnosti smlouvy dohodou. 
      3.  Smlouvu lze ukončit při porušení povinností podle čl. V odst. 4, popřípadě uplatňovat i  
           sankce.       
      4.  Smlouvu lze ukončit jednostranně z důvodu změny provozovatele distribuční sítě el.     

      energie v areálu Thomayerovy nemocnice.  



 

5- 

 5.  Smlouvu mohou obě smluvní strany v průběhu platnosti  smlouvy vypovědět  ve výpovědní                              
.     lhůtě 6 měsíců ode dne doručení druhé straně. 
 
 

XIII. Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné vztahy neupravené touto smlouvou a vyplývající 
z plnění podle této smlouvy, se řídí zákonem č.89/2012 Sb., Občanským zákoníkem 
v platném znění. 

2. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnou dohodou, formou    
číslovaných dodatků. 

3.   Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, jedno pro každou smluvní stranu 
      4.   Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci                           

              obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající     
              zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejnění v Registru    
              smluv.                                                                                                                                                                                                                                                       

5.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
 
 
 
 

 

 
  Příloha  č.1:  Cenové ujednání pro rok 2018 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
   V Praze dne:                                      V Praze dne: 29.3.2018 
 
   za dodavatele:                                           za odběratele 
       
 
 
                                                                                    
                                                                                                
                                                                                                        
 
 
 
   ---------------------------------------------------                    --------------------------------------------------- 

            Ing, Helena Doktorová                            Jiří Kulhánek                                   
      náměstek pro techniku a provoz             statutární ředitel                 
 
 
 
 
 
 
 
       



 

6- 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny   
Cenové ujednání na rok 2018 - dohoda o platbách za elektrickou 
energii 
 
   
uzavřená mezi: 
 

Dodavatel:                       Thomayerova nemocnice  
Zastoupená:                      ing. Helenou Doktorovou, náměstkyní pro   techniku a provoz 

IČ:                                         00064190 
DIČ:                                       CZ00064190 
Bankovní spojení:                 XXX 
Číslo účtu:                             XXX 
IBAN:                                    XXX 
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR.  Zapsaná v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
 

 
                                          dále jen dodavatel na straně první 
 

a                     
Odběratel:                        Libeřské lahůdky a.s. 
Zastoupená:                    Jiřím Kulhánkem, statutárním ředitelem 
Se sídlem:                        Na Spojce 670; 252 50 Libeř 
IČ:                                     06679480 
DIČ:                                  CZ06679480  
Bankovní spojení:             XXX 
číslo účtu:                         XXX 
                   
                      
 

       dále jen odběratel na straně druhé 
        
 
I. Cenové ujednání pro rok 2018 
 
 
Cena za dodávky elektřiny dle distribuční sazby C03d je sjednána pro odběrné místo v pavilonu E   
pro období od  1.1.2018 do 31.12.2018 takto:  
 

položka tarifu 
cena bez 

DPH Jednotky 

Stálý měsíční plat 2 576,00000 Kč/50A 3f 

Silová elektřina 1,45100 Kč/1kWh 

Za distribuci 1,13286 Kč/1kWh 

Systémové služby 0,09363 Kč/1kWh 

Podpora výkupu elektřiny 2 257,50000 Kč/A/měsíc  maximálně 0,495 x spotřeba v kWh 

Operátor trhu 5,40000 Kč/měsíc 

Sazba za zvýšené zajištění 0,00000 Kč/1kWh 

Sazba za NZ 0,00000 Kč/1kWh 

Měsíční poplatek za odběrné místo  99,00000 Kč 

Daň z elektřiny  0,02830 Kč/1kWh 

K cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty (tzv. DPH) dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění. 



 

7- 

 

 
 
 
II. Další ujednání 

 
1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejnění v Registru 
smluv. 

2) Toto cenové ujednání je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   V Praze dne:                                      V Praze dne: 29.3.2018 
 
   za dodavatele:                                           za odběratele 
    
 
 
   
 
   ---------------------------------------------------                    --------------------------------------------------- 

          Ing. Helena Doktorová                                                     Jiří Kulhánek                     
       náměstek pro techniku a provoz                     statutární ředitel                                                                                          
      
 
 
 
 


